
Nr. 9 / September 2002

AUS DEM INHALT

Der Bürgermeister
◆◆◆◆◆

Aus dem Gemeinderat
Gemeinderatssitzung

Gemeindeversammlung

◆◆◆◆◆

Aus dem Gemeindeamt
Vermessungsarbeiten in Fiecht

Stellenausschreibung 
Gemeindeamtsleiter

Spendenaktion Hochwasser
Selbstablesung Wasserzähler

FF Vomp, Fahrzeugweihe
Autofreier Tag

Unterrichtsbeginn
Busfahrplan

Volksschule, Hauptschule, 
Polytechnische Schule
Beginn Kindergarten
Landesmusikschule

◆◆◆◆◆

Gratulationen
Geburten

Verdienstmedaille
Goldene Hochzeit

◆◆◆◆◆

Kirchliches
Erstkommunion, Firmung

◆◆◆◆◆

Bekanntmachungswünsche
Raika Umstellungsarbeiten

Wohnungsverkauf
Bibliothek & Ludothek

◆◆◆◆◆

Vereinsbekanntgaben
Schäferhundeclub

Obst- und Gartenbauverein
25 Jahre TC Vomp

Montainbike-Dorfmeisterschaft 
Schlossbergrennen

Almabtrieb mit Bauernmarkt

◆◆◆◆◆

Veranstaltungskalender

Liebe Vomperinnen und Vomper!
Ich hoffe, Sie konnten in den letzten Wochen einige Zeit für Urlaub,
Ruhe und Erholung finden. Vor allem unseren jungen, noch in Aus-
bildung stehenden Mitbürgern wünsche ich nach den Ferien einen
guten und erfolgreichen Start ins neue Schul- bzw. Studienjahr.
Zu unserem Glück sind wir in Vomp - zum Unterschied unserer
Landsleute im östlichen Österreich - von größeren Unwetterkata-
strophen verschont geblieben. Herzlicher Dank dabei nochmals al-
len jenen, die bei unserem diesjährigen „Vomper Dorffest“ ihre So-
lidarität bekundet und großzügig für die Überschwemmungsopfer
in Ober- und Niederösterreich gespendet haben. Das offizielle Spen-
denergebnis finden Sie auf den nächsten Seiten dieser Mitteilung. 

Bis auf ein paar kleinere Hangrutschungen sind in unserer Ge-
meinde keine besonderen Schäden durch den Dauerregen im Au-
gust entstanden. Die neun großen Geröllauffang- bzw. Sicker-
becken im Bereich Vomperberg / Gröben / Bachtal / Zimmertal, die
zum Teil erst in den letzten Jahren von der Gemeinde errichtet wur-
den, haben sich bestens bewährt. Bei großen Niederschlagsmen-
gen sind diese Bereiche die neuralgischen Punkte in Vomp, denn
das „Kreuzbachl“ oder das „Marcherbachl“ können sich schnell in
reißende Wildbäche verwandeln.

Seit dem Jahre 1992 führt die Gemeinde im Bereich östlich des
„Hirschkopfes“, im sogenannten „Mahdgraben“ oberhalb der Orts-
teile Dornach und Fiecht umfangreiche Hochlagenaufforstungs-
maßnahmen durch. Dabei wurden jährlich zwischen EUR 7.000,-
- und EUR 10.000,- in Neubepflanzungen und Pflegemaßnahmen
investiert. Diese Waldverbesserungen und Aufforstungen der in
früheren Zeiten landwirtschaftlich genutzten Hochwiesen, dienen
ebenfalls einem langfristigen Schutz vor Muren, Hangrutschen und
Lawinen. Das von der Gemeinde begonnene Projekt wurde Ende
des vergangenen Jahres vom österr. Landwirtschaftsministerium
und von der EU als förderungswürdig befunden und es könnten nun
mit Hilfe der Fördergelder aus Wien und Brüssel, die Waldver-
besserungsmaßnahmen effizienter und schneller vorangetrieben
werden. 
Leider erschwert ein großer Grundbesitzer die im ministeriellen Pro-
jekt vorgesehenen Maßnahmen dadurch, dass aus dem wirt-

Amtliche Mitteilung

DER
BÜRGERMEISTER

An einen Haushalt

Postgebühr bar bezahlt

Verlagspostamt

6134 Vomp

Fortsetzung nächste Seite



Seite 2 GEMEINDEMITTEILUNG

GEMEINDERATSSITZUNG
Die nächste öffentliche Gemeinderatssitzung findet am Montag, dem 9.9.2002, um 20 Uhr, 
im Sitzungszimmer des Gemeindeamtes Vomp statt.

GEMEINDEVERSAMMLUNG
Am Mittwoch, dem 11.9.2002, findet um 20 Uhr, im Gasthof „Vomperhof“ die nach der Tiroler Ge-
meindeordnung vorgeschriebene öffentliche Gemeindeversammlung statt. Die Gemeindebürger ha-
ben dabei Gelegenheit, sich über das Gemeindegeschehen und die in naher Zukunft vorgesehenen
Gemeindevorhaben zu informieren sowie an die Mitglieder des Gemeinderates Anfragen zu richten.
Alle Gemeindebürgerinnen und -bürger sind zum Besuch dieser öffentlichen Gemeindeversammlung
herzlich eingeladen.

AUS DEM GEMEINDEAMT

AUS DEM GEMEINDERAT

Das Vermessungsbüro DI Augustin aus Inns-
bruck führt derzeit im Raum Fiecht Vermes-
sungsarbeiten durch. Die ermittelten Daten wer-
den in die digitale Mappe der Gemeinde Vomp
eingespielt. Damit steht der tatsächliche Natur-
bestand zur Verfügung, aus dem Mauer-, Lei-

VERMESSUNGSARBEITEN IN FIECHT
tungsverläufe etc. ersichtlich sind. Wir bitten Sie,
den Vermessungsorganen Zutritt zu Ihrem
Grundstück zu gewähren.
Die Gemeinde Vomp ersucht die Bürger um
Verständnis für die notwendigen Vermes-
sungsarbeiten.

schaftlichen Interesse der Eigenjagd, das Durchfahrtsrecht über einen bestehenden Forstweg ver-
weigert wird. Für mich bleibt zu hoffen, dass es hier angesichts der Katastrophenereignisse im
Osten unseres Landes zu einem raschen Umdenken kommt. Einerseits wegen des starken öf-
fentlichen Interesses – es geht schließlich um die langfristige Sicherheit der Bewohner im Bereich
Dornach und Oberfiecht - und andererseits auch deshalb, weil die Fördermittel nicht über einen
unbegrenzten Zeitraum zur Verfügung stehen.

Katastrophen wie wir sie in Teilen unserer Republik in den letzten Wochen erlebt haben, lassen
die Menschen wieder „näher zusammenrücken“ und neue Solidarität erleben. Die Gemeinde-
führung hat die Aufgabe, ihr Möglichstes zu tun, um ihre Bevölkerung vor Schadensereignissen
größeren Ausmaßes möglichst zu schützen. Naturkatastrophen können dennoch weder vorher-
gesagt noch verhindert werden, aber wir können vorbeugende Maßnahmen treffen, um hoffent-
lich das Schlimmste zu verhindern. Die Verantwortlichen der Gemeinde Vomp sind sich ihrer Ver-
antwortung auch in diesem Zusammenhang bewusst.

Der Bürgermeister der Gemeinde Vomp
Schubert Karl-Josef



Seite 3GEMEINDEMITTEILUNG

STELLENAUSSCHREIBUNG
Aufgrund des in absehbarer Zeit bevorstehenden Übertrittes des Amtsleiters in den 

Ruhestand kommt in der Gemeinde Vomp die Stelle des/der

GEMEINDEAMTSLEITERS/IN

zur Neubesetzung. Soweit im folgenden personenbezogene Bezeichnungen nur in männlicher Form
angeführt sind, beziehen sie sich auf Frauen und Männer in gleicher Weise.

Folgende Anforderungen werden an den Bewerber gestellt: 
Gute Fachkenntnisse im Gemeindeverwaltungswesen sowie bei den einschlägigen Landes- und
Bundesgesetzen, gute Organisations- und Mitarbeiterführungseigenschaften, gute EDV-Kenntnisse
(insbesondere in der Bedienung der Office-Standardsoftware), Grundkenntnisse in der Kamerali-
stik, Kommunikationsbereitschaft, schnelle Auffassungsgabe, Flexibilität und Einsatzfreude, Team-
fähigkeit sowie hohe Bereitschaft zur beruflichen Weiterbildung, Belastbarkeit für die täglich an-
fallenden Problembewältigungen in der Kommunalverwaltung.

Voraussetzungen für die Bewerbungen um den Dienstposten sind: 
Fundierte kaufmännische, technische oder allgemeine Ausbildung (HAK, HTL, HBLA etc.) sowie
ein abgeschlossenes Jus-Studium. Bei Männern: absolvierter Grundwehrdienst oder Wehrersatz-
dienst. Österreichische Staatsbürgerschaft oder Staatsbürgerschaft eines EU-Mitgliedstaates.

Die Einstellung erfolgt zunächst als Vertragsbediensteter nach den Bestimmungen des Tiroler Ver-
tragsbedienstetengesetzes. Nach Ablegung der erforderlichen Prüfung ist eine Übernahme in das
Beamtenverhältnis möglich. Bewerber mit Erfahrung in der öffentlichen Verwaltung, die den An-
forderungen entsprechen und die Voraussetzungen erfüllen, werden bevorzugt behandelt. 

Wenn Sie als dynamische verantwortungsbewusste Persönlichkeit eine echte Herausforderung
suchen und „Bürgernähe“ für Sie mehr als nur ein Schlagwort ist, dann richten Sie Ihre Bewer-
bung bis spätestens 30.9.2002 an das Gemeindeamt Vomp, z.H. des Bürgermeisters, 6134
Vomp, Dorf 69 mit folgenden Unterlagen: Bewerbung mit Darstellung der bisherigen Berufstätig-
keit, handgeschriebener Lebenslauf, Personaldokumente, Schul- und Dienstzeugnisse, Prü-
fungsdekrete, Staatsbürgerschaftsnachweis. Strafregisterauszug (die Vorlage wird erst nach er-
folgter Vorentscheidung erforderlich). Bei Männern: Nachweis des abgeleisteten Grundwehrdien-
stes oder des Wehrersatzdienstes. 

SPENDENAKTION FÜR DIE HOCHWASSEROPFER
Beim diesjährigen 12. Vomper Dorffest hat der Bürgermeister um Spenden für die Opfer bzw. Ge-
schädigten der Hochwasserkatastrophe im August in Ober- und Niederösterreich gebeten. Hier das
Spendenergebnis:

Spenden der Dorffestbesucher und der Vereine 2 2.300,-
Spenden der Pfarre (Opfergeld) 2 1.200,-
Gemeinde Vomp – Budget Katastrophendienst 2 3.300,-
Gemeinde Vomp – Budget Katastrophenschäden 2 2.200,-
Gemeinde Vomp – Verfügungsmittel des Bürgermeisters 2  1.000,-
zusammen 2 10.000,-

Die Gemeinde Vomp dankt allen Spendern auf das Allerherzlichste und wird Sorge tragen, dass das
Geld zielgerecht eingesetzt wird.



Den Zählerstand bitte hier
ablesen

Bitte öffnen Sie den Deckel an
Ihrem Hauswasserzähler, dar-
unter sehen Sie das Zählwerk

Seite 4 GEMEINDEMITTEILUNG

2.

1.

Falsch:
Zahlen außerhalb der Kästchen

WASSERABRECHNUNG - Selbstablesung
In den nächsten Tagen erhalten Sie die Ablese-
karte zur Eintragung des Zählerstandes Ihres
Hauswasserzählers. Bitte schreiben Sie den
Zählerstand sorgfältig und deutlich in das dafür
vorgesehene Kästchen auf der Karte und be-
stätigen Sie die Eintragung mit Ihrer Unterschrift.
Nachdem es im Vorjahr teilweise Verwirrungen
wegen der Kommastelle gegeben hat, machen
wir darauf aufmerksam, dass der Hauptwasser-
zähler keine Kommastellen aufweist. Kontrol-
lieren Sie bitte auch die vorgedruckte Zähler-
nummer auf ihre Richtigkeit. 
Senden Sie die Karte anschließend möglichst

rasch (spätestens jedoch bis zum 15. d.M.) por-
tofrei an die vorgedruckte Adresse (nach Hall i.T.)
zur automatischen Beleg- und Kartenlesung. Bei
größeren Abweichungen vom Normverbrauch
werden Gemeindeorgane im Laufe des Monats
Oktober Kontrollen der Zählerstände vornehmen.

5.

Werfen Sie die Karte unfrankiert
in den nächsten Postkasten. Ihr
Zählerstand wird automatisch
von der Karte gelesen. Bitte be-
achten Sie die rechts angeführ-
ten Beispiele, Sie erleichtern da-
mit die schnelle und richtige Ver-
arbeitung Ihres Zählerstandes

3. M
U

S
TE

R
4. Richtig:

Zahlen innerhalb der Kästchen

Bei Fragen oder Unklarheiten stehen wir gerne
zu Verfügung. Telefon: 05242/63237-15

Herzlichen Dank für Ihre Mitarbeit
Ihr Gemeindeamt Vomp

Möchten Sie Ihr Auto verkaufen oder Möchten Sie Ihr Auto verkaufen oder 
eine Weine Wohnung mieten?ohnung mieten?

Geben Sie kostenlos ein Inserat auf unter

www.vomp.tirol.gv.at
Möchten Sie wissen, wie das Wetter in unserer Gemeinde wird?

Oder möchten Sie wissen, welcher Verein wann welche Veranstaltung durchführt?

Auf unserer homepage können Sie nachschauen.

Schauen Sie unter „Gemeindeamt - Bürgerservice“ nach oder drucken 
Sie sich den Terminkalender einfach aus.



Seite 5GEMEINDEMITTEILUNG

INFORMATIONEN ZUM SCHULJAHR 2002/2003

Kindergartentransport- und Schulbus-Fahrzeiten
Schülerbus der ÖBB nach Innsbruck

Unterrichtsbeginn Volksschule Vomp 4.9.2002
Unterrichtsbeginn Hauptschule Vomp/Stans 4.9.2002

Schulbeginn Polytechnischer Lehrgang 9.9.2002
Beginn des Gemeindekindergartens 9.9.2002

Landesmusikschule Schwaz 13.9.2002

Nähere Informationen dazu finden Sie auf den folgenden Seiten.

AUTOFREIER TAG am 22. SEPTEMBER 2002

Für mehr Lebensqualität in unserer Gemeinde

Mehr als 1000 Gemeinden aus 25 Ländern rufen am
22. September zur Teilnahme an dieser europawei-
ten Initiative auf – darunter zahlreiche Gemeinden aus
Tirol. Auch die Gemeinde Vomp beteiligt sich heuer
erstmals an diesem Autofreien Tag und bittet Sie, am
Autofreien Tag auf Ihren „motorisierten Untersatz“ zu
verzichten und die notwendigen Erledigungen per
Fahrrad oder zu Fuß zu machen.

2002 ist der Autofreie Tag dem Thema Freizeit ge-
widmet. Das hat seinen Grund: Denn bereits über 40
Prozent aller zurückgelegten Wege fallen auf den
Freizeitverkehr. Gleichzeitig liegt der Anteil des Au-
toverkehrs am Freizeitverkehr mit rund 64 % um 10
% höher als beim Gesamtpersonenverkehrsaufkom-
men. Damit ist der Freizeitverkehr besonders „auto-
lastig“, obwohl gerade in der Freizeit die Wahlmög-
lichkeiten größer sind. Ob radeln, laufen, wandern,
skaten oder einfach gehen – wer Freizeit- und All-
tagswege „sportlich“ zurücklegt, tut nicht nur etwas
für Gesundheit und Wohlbefinden, er trägt auch we-
sentlich zum Klimaschutz bei!
In den letzten 20 Jahren hat sich das Straßenver-
kehrsaufkommen in Tirol fast verdoppelt. Die nega-
tiven Folgen sind unübersehbar geworden: Luftver-
schmutzung, Lärmbelastung und Stress beeinträch-
tigen zunehmend die Lebensqualität in Stadt und
Land. Hinzu kommt, dass alle Verkehrsprognosen
von einem weiteren Anstieg ausgehen. Das betrifft
insbesondere auch den Freizeitverkehr. 
Rund ein Drittel der gesamten Kohlendioxidemissio-
nen werden derzeit in Österreich vom Verkehr verur-
sacht - mit den bekannten Folgen für unser Klima.

Radtour zum Tag der
Verkehrssicherheit
Als besondere Aktion veranstaltet der Um-
welt- und Verkehrsausschuss der Gemeinde
Vomp mit Umweltreferent Max Hadatsch eine
Radtour.

Gemeinsame Abfahrt ist um 11 Uhr 
bei jeder Witterung vor dem 
Kultur- und Vereinshaus Vomp. 

Tag der Verkehrs-
sicherheit mit Tirols 
bester/m Radfahrer/in
Für Kinder und Jugendliche am Sonntag,
dem 22.9.2002, von 9 bis 15.30 Uhr (Preis-
verteilung ca. 15.30 Uhr) bei der Autobahn-
meisterei Vomp.

Das Landesgendarmeriekommando für Tirol
führt diese Veranstaltung in Zusammenarbeit
mit dem Gendarmeriesportverein Tirol, dem
Einsatzkommando Cobra-West, der Raika,
dem ÖAMTC, dem ARBÖ, der AUVA, dem
KFV, der FFW, dem RK Schwaz, der Bergret-
tung Schwaz, der ABM Vomp, dem ORF Tirol,
der TT, der ÖBV etc. durch, die Löschvor-
führungen, Bergeübungen, Aufpralltests und
vieles mehr vorführen.



Seite 6 GEMEINDEMITTEILUNG

Busfahrplan für den Kindergarten
Haltestelle - Firma Ledermaier Abfahrt Ankunft Abfahrt Ankunft

Dienstag und Donnerstag

Innhöfe 7:40 12:10 13:20 15:55
Volksschule Vomp 7:45
Pirchat 7:47 12:05 13:25 15:50
Altmahd Spielplatz Brücke 7:48 12:03 13:27 15:48
Kindergarten 7:50 12:00 13:30 15:45

Fiecht Pax-Geschäft 7:55 11:40 13:35 15:57           
Pax-Garagen 7:56 11:39 13:36 15:56            
Zöhrerweg 7:57 11:38 13:37 15:55
Schützenweg Bushaltestelle 8:00 11:35 13:40 15:52
Kindergarten 8:05 11:30

Mooswinkl: Kreuzung Schrott-Fiechtl-Str./Feldweg 8.10 11:55 13:42 15:50
Feldweg Steinwandter 8:11 11:54 13:43 15:49
Mooswinkl Fahrthofer-Bushaltestelle 8:12 11:53 13:44 15:48
Kindergarten 8:15 11:50 13:45 15:45

Haltestelle - Firma Wiedmann
Vomperberg: „Schaffer 7:40 12:00 13:30
„Puitner“ 7:45 12:05
Gröben: Pircher 7:50 11:58 13:40
Schnittlauchgasse: „Kreuz“ 8:00 11:38 13:45
Bachtalweg: Haltestelle wird noch festgelegt 8:00 11:40 13:45
Dornach: „Kiechl“ 8:02 11:42 13:48
Fiecht: „Galln“ 8.05 11:45 13.50  
Bachtalweg: Hausnummer 10 8:08 11:48
Rückfahrt vom Kindergarten 15:45

Schülerbus für die Hauptschule Vomp/Stans
Vomperbach Troger 7.10
Vomp Nazelles-Négron-Platz 7.15
Vomp Tennisplatz 7.17
Vomp Schützenweg 7.18
Fiecht Hauptschule - Ausstieg 7.20

Vomp Dorfplatz 7.25
Fiecht Hauptschule - Ausstieg 7.30
Rückfahrt von der Hauptschule ab 9.30

Schülerbus der ÖBB nach Innsbruck
Elektra Bregenz, Schützenweg 6.57
Moosgrabenbrücke - Tennisplatz 6.59
Dorfplatz - Gasthof Pelikan 7.00
Vomperbach 7.03

Ankunft in Innsbruck beim Autobusbahnhof 7.40

Für Schüler 
und Studenten 
besteht auch
heuer wieder
die Möglichkeit,
den ÖBB-Bus
für Fahrten nach
Innsbruck zu
benützen.

Falls der 
Freifahrschein 
im Bus gelöst 
wird, kann die 
Rückfahrt von
Innsbruck nach 
freier Wahl mit
allen Bus- oder
Bahnlinien 
erfolgen.



Seite 7GEMEINDEMITTEILUNG

Der Kindergarten der Gemeinde Vomp beginnt für
das Kindergartenjahr 2002/2003 am Montag, dem
9. September 2002. Die Kinder können bis 8.30 Uhr
gebracht werden. Am 1. Tag dauert der Kindergar-
ten nur bis 10.30 Uhr.

Die neu angemeldeten Kindergartenkinder müssen
aus Sicherheitsgründen in den ersten Tagen unbe-
dingt von einer geeigneten Person gebracht und ab-
geholt werden. Die Kindergartengebühr beträgt bis
Dezember monatlich 2 34,- für ein Kind.

BEGINN DES GEMEINDEKINDERGARTENS
Alle Kindergartenneulinge dürfen aus Si-
cherheitsgründen erst ab Mittwoch mit
dem Bus nach Hause fahren!

Die Kinder müssen unbedingt von den Hal-
testellen abgeholt werden.

Es gelten folgende Öffnungszeiten:
Montag bis Freitag: von 7.30 bis 12.30 Uhr
Dienstag und Donnerstag Nachmittag: von
13.30 bis 16 Uhr

VOLKSSCHULE VOMP
Das Schuljahr 2002/03 beginnt an der Volksschule
Vomp am Mittwoch, dem 4.9.2002, mit dem Eröff-
nungsgottesdienst für die 2., 3. und 4. Klassen um
8.00 Uhr in der Pfarrkirche Vomp. Im Anschluss
daran erfolgt die Einweisung in die Klassen (Unter-
richtsschluss 9.45 Uhr). Die Schulanfänger treffen
sich um 8.00 Uhr in der Aula der Schule. Der Gott-
esdienst für diese Kinder beginnt um 9.00 Uhr.
Am Donnerstag, dem 5. September schließt der
Unterricht um 9.45 Uhr, am Freitag, dem 6.9.2002
um 10.50 Uhr.
Die Schulbusse verkehren ab dem ersten Schultag
vor und nach dem Unterricht.

HAUPTSCHULE
VOMP/STANS
Derzeit können Schüler/innen zwar noch die wohl-
verdienten Ferien genießen, aber der Schulbeginn
naht mit Riesenschritten. Die Informationen dazu:

Schulbeginn: Mittwoch, 4.September 2002  
7.45 Uhr Eröffnungsgottesdienst in der Stiftskirche
Fiecht anschließend Klasseneinweisung
9.30 Uhr Unterrichtsschluss – Beginn der Wiederho-
lungsprüfungen. In der ersten Schulwoche sind am
Donnerstag und Freitag jeweils drei Unterrichtsstun-
den. Unterrichtsende ist jeweils um 10.25 Uhr.

Bitte nicht vergessen: Am Mittwoch bereits Haus-
schuhe, Patschensack und Schreibzeug mitnehmen.
Der Schulbus fährt ab Mittwoch, dem 4.9.2002.

Die Direktion und der Lehrkörper der Hauptschule
Vomp/Stans wünschen allen Schüler/innen und
auch den Eltern noch erholsame Ferientage und ei-
nen guten Start in das neue Schuljahr.
Bei Fragen oder Unklarheiten erreichen Sie uns un-
ter: Georg Streiter, Direktor, privat: 66734 
Schule: 62744, Fax Schule: 62744-73 oder
e-mail Adresse: hauptschule.vomp@tirol.com

POLYTECHNISCHER
LEHRGANG
Die Schülerinnen und Schüler der Polytech-
nischen Schule Schwaz treffen sich am Mon-
tag, dem 9.9.2002, um 8 Uhr in den Klassen
der neuen Polytechnischen Schule.  Schreib-
zeug, ein DIN A4-Heft (liniert, 40 Blatt) und das
positive Schulzeugnis der 4. Klasse Haupt-
schule sind bitte mitzubringen. Der Unterricht
endet in der ersten Schulwoche jeweils um
11.50 Uhr. Die Einteilung in die einzelnen ge-
wählten Fachbereiche erfolgt in der ersten
Schulwoche.

Wie in den vergangenen Jahren wird im Schul-
jahr 2002/2003 wieder eine enge Zusam-
menarbeit mit dem Arbeitsmarktservice, der
Wirtschaftskammer und den einzelnen Aus-
bildungsstätten der Betriebe angestrebt, um
unseren Abgängern einen noch besseren Ein-
stieg in die Lehrlingsausbildung zu bieten. Ne-
ben den bisher bereits sehr erfolgreich durch-
geführten berufspraktischen Wochen
(„Schnupperlehre“) wird der Kontakt zur Ar-
beitswelt im Laufe des Schuljahres im Vor-
dergrund stehen. Bei einem eigenen Eltern-
abend in der ersten Schulwoche (DI,
10.9.2002, 19 Uhr in der Pölzbühne, Eingang
neuer Glockenturm südlich der Pfarrkirche,
die Einladungen erhalten die Jugendlichen am
9.9.) werden die Erziehungsberechtigten aus-
führlich informiert. Für weitere Anfragen steht
die Schule unter der Nr. 63344 gerne zur Ver-
fügung.

Am Montag, dem 9.9.2002, besteht für die
Schülerinnen und Schüler, die im letzten
Schuljahr die Polytechnische Schule in
Schwaz besucht haben und in einem oder
zwei Fächern mit „Nicht genügend“ beurteilt
wurden, die Möglichkeit, die Wiederholungs-
prüfung abzulegen. Beginn der Wiederho-
lungsprüfung ist um 14 Uhr.



Seite 8 GEMEINDEMITTEILUNG

KIRCHLICHES

PFARRE VOMP
Auch heuer ist die Pfarre Vomp bemüht, die Vor-
bereitung der Kinder, die die Sakramente der Eu-
charistie und der Firmung im kommenden Jahr
empfangen werden, rechtzeitig zu beginnen. 

Die Stundeneinteilung für das Schuljahr
2002/2003 ist für alle Schüler am Freitag, dem
13.9.2002 in der Landesmusikschule Schwaz.

14 Uhr: Blockflöten, Schlagwerk, Holzbläser
(Klarinetten, Saxofon, Querflöte) Hackbrett, Zi-
ther, Harfe 
15 Uhr: Blechbläser (Trompete, Flügelhorn, Po-
saune, Tenorhorn, Waldhorn, Tuba) Kontrabass

LANDESMUSIKSCHULE SCHWAZ 
E-Bass, Klavier, Keybord, Akkordeon, Steirische
Harmonika
16 Uhr: Gitarre, Violine, Cello
17.30 Uhr: Sologesang 
Es wird gebeten, sich bei Verhinderung mit dem
jeweiligen Lehrer in Verbindung zu setzen. Die
Liste (Einteilung der Gruppen) für die musikalische
Früherziehung hängt ab 16.9.2002 im Schauka-
sten der Landesmusikschule Schwaz aus.

GRATULATIONEN

Nachstehende FREUDIGE EREIGNISSE konnten gefeiert werden, zu denen die Gemeinde Vomp dem
Jubelpaar, den Eltern und den Ausgezeichneten sehr herzlich gratuliert.

DIE GEBURT VON

Freudenschuß Alexander, Dorf 52b am 07.06.
Singer Tobias Erich, Josef-Heiß-Str. 37 am 14.06.
Mader Katharina, Bachtalweg 29 am 15.06.
Baumann Alexandra, Feldweg 35 am 27.06.
Orendi Michael, Dornach 21 am 29.06.
Kurz Lukas, Altmahd 68 am 12.07.
Kurz Markus, Altmahd 68 am 12.07.
Sabotic Ammar, Au 6 am 12.07.
Sajinovic Anita, Feldweg 16/16 am 14.07.
Schneider Fabian, Altmahd 84 am 16.07.
Kindl Theresa, Dorf 9 am 24.07.
Wallenta Benjamin, Zöhrerweg 40 am 27.07.
Wöll Nico, Bachtalweg 5 am 01.08.
Niederstätter Raphael, Altmahd 85 am 06.08.
Niederstätter Felix, Altmahd 85 am 06.08.

DIE GOLDENE 
HOCHZEIT VON

Frau Helene und Herrn August Hackel,
Pax 50, am 2.7.

VERDIENSTMEDAILLE
DES LANDES TIROL

Am Hohen Frauentag wurde 
unseren Gemeindebürgern,

Herrn OSR Ing. Martin 
WIDSCHWENDTER, Dornach 12 und

Herrn Reg.-Rat. Franz 
WECHSELBERGER, Pax 29

für ihre vielfältigen Verdienste die Ver-
dienstmedaille des Landes Tirol verliehen.

Daher wird gebeten, Kinder, die im Jahr 2003 die
Erstkommunion bzw. Firmung feiern werden, bis
zum 6.10.2002 bei Pfarrer Stanislaus Majewski,
Dorf 77, Tel. 64481 rechtzeitig anzumelden. 
Es gibt keine Nachmeldung!



Seite 9GEMEINDEMITTEILUNG

VEREINSBEKANNTGABEN

SCHÄFERHUNDECLUB
VOMP

HUNDEERZIEHUNGSKURS

BEKANNTMACHUNGSWÜNSCHE

BIBLIOTHEK & 
LUDOTHEK DORF 
UND ST. JOSEF FIECHT
Ab September 2002 gelten in der Bibliothek & Lu-
dothek im Kultur- und Vereinshaus wieder nachste-
hende Öffnungszeiten:
SO - 9.45 bis 11 Uhr, DO - 16 bis 18 Uhr

Im Pfarrheim Fiecht: MI – 18 bis 19 Uhr
SA – 17 bis 18.45 Uhr, SO – 10.15 bis 11.30 Uhr

Auf Ihren Besuch freut  sich des Team der Bücherei
& Ludothek Dorf.
Rechtzeitig zu Schulbeginn möchten wir darauf hin-
weisen, dass unsere Bibliothek & Ludothek einiges
Material an Lernhilfen für alle Altersklassen anbieten
kann: z.B. CD-Rom Lernspiele, Kindersachbücher,
geeignete Bücher für Erstleser, Lük-Lernprogram-
me, etc.

Neben vielen attraktiven Büchern führt unsere Bi-
bliothek & Ludothek aber auch Zeitschriften, wie Uni-
versum, Vital, Brigitte, Schöner Wohnen, Eltern, Fa-
milie & Co, Sportmagazin, Selber machen, Tirolerin,
PM, PB-Praxis, Geoline, Geo, Geo-Saison, Konsu-
ment, Anna, ORF-Nachlese, Flora, Frau im Leben,
Geop-Epoche, Schöner Essen, Bio.

RAIFFEISENKASSE
VOMP
Das Team der Raika Vomp möchte alle Kun-
den sowie alle Vomper informieren, dass die
Bank am Donnerstag, dem 12.9.2002 ge-
schlossen bleibt. Grund sind technische
Umstellungsarbeiten, die die EDV auf den
neusten Stand bringen und somit den Kun-
denservice weiter verbessern werden.
Die Raiffeisenkasse Vomp bittet um Ihr Ver-
ständnis und steht Ihnen ab 13.9.2002 ger-
ne wieder zur Verfügung.

FREIE 
MIETWOHNUNGEN
96,9 m2-Wohnung und Balkon ca. 9,10 m2

und Kellerraum und Garten, Miete nach Ver-
einbarung! Adresse: 6134 Vomperbach,
Pirchat 33, Autobahnmeisterei 
42,80 m2-Wohnung und Kellerabteil, Miete
nach Vereinbarung! 
Adresse: 6134 Vomperbach, Pirchat 4 (Brüg-
gelerhof). Anfragen unter der Telefonnum-
mer: 0664/6180801 

Der Österr. Verein für Deutsche Schäferhun-
de – Ortsgruppe Vomp - beginnt am Sams-
tag, dem 31.8.2002, um 13.00 Uhr, am Hun-
desportplatz in Vomp (unterhalb Militär-
schießplatz) einen Anfänger- und einen Fort-
geschrittenenkurs für Rasse- und Misch-
lingshunde. 
Auskunft erhalten Sie bei Frau Reif, Tel.
73832 und Frau Wallenta, Tel. 64744. Der
Verein freut sich auf die Teilnahme möglichst
vieler Hundehalter!

OBST- UND 
GARTENBAU-
VEREIN VOMP

Im Lokal des Obst- und 
Gartenbauvereines Vomp 

im Kultur- und Vereinshaus wird 
ab sofort wieder Obst gepresst. 

Details erfahren Sie unter der 
Telefonnummer 0676/6228424.



Seite 10 GEMEINDEMITTEILUNG

ALMABTRIEB MIT BAUERNMARKT IN VOMP
TOURISMUSVERBAND - LANDJUGEND UND BÄUERINNEN

Samstag, 28.9.2002,

ab 12 Uhr - Tiroler Spezialitäten, Ausschank
und Stimmungsmusik am Dorfplatz!

ab 13 Uhr - Einzug des ca. 300 Stück geschmückten Almviehs am Dorfplatz

Auf Ihren Besuch freut sich die Vomper Ortsbauernschaft.

WWWW IIII NNNN TTTT EEEE RRRR SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT VVVV EEEE RRRR EEEE IIII NNNN
VVVV OOOO MMMM PPPP

MOUNTAINBIKE-
DORFMEISTERSCHAFT
Die 11. DORFMEISTERSCHAFT im Moun-
tainbiken des Wintersportverei-
nes Vomp mit Schlossberg-
rennen findet am 
Sonntag, dem 1.9.2002 
statt.

Strecke: Kultur-/Vereins-
haus - Schloss Sigmundslust
- Sprungschanze - Exerzier-
platz - Stahlecker - Stubler -
Haag - Kultur- und Vereins-
haus - (ca. 3 km)

Start: 10.30 Uhr - Kinder,
Schüler und Damen je eine
Runde, alle restlichen Klassen zwei Runden

Nenngeld: Kinder, Schüler, Jugend 2 4,-
Damen, Herren, Senioren 2 7,50

Preise: Wandertrophäen, Pokale, 
TOMBOLAHAUPTPREIS: 

Mountainbike gespendet von 2rad Sailer

7. SCHLOSSBERG-
RENNEN

Start: 11.30 Uhr – Schüler und Damen 4 Run-
den, Herren 7 Runden, Nenngeld: Damen
und Herren 2 7,50. Preise: Geldpreise für
alle Klassen, Pokale. 

Auskunft unter Telefon 71053

Klasseneinteilung: Schüler bis
17 Jahre und Damenklassen,
Rennklasse: 17 - 35 Jahre, Seni-

orenklasse: ab 35, Seniorenklasse I:
ab 50 Jahre

ES GILT HELMPFLICHT!

Nennungen am Start - jeder Teilnehmer erhält
bei der Startnummernvergabe 2 Tombolalo-
se. Siegerehrung anschließend im Zielraum.

Für leibliches Wohl im Zielgelände 
ist gesorgt.

Auf zahlreiche Beteiligung freut sich der Veranstalter. 
Der Veranstalter lehnt jede Haftung vor, während und nach dem Rennen ab. Jeder Teilnehmer fährt auf eigene Gefahr. 



Seite 11GEMEINDEMITTEILUNG

FAHRZEUG-EINWEIHUNG
Die Freiwillige Feuerwehr Vomp lädt alle 
Vomperinnen und Vomper zur Weihe des 

neuen Einsatzfahrzeuges "LAST" im 
Feuerwehrhaus Vomp.

Sonntag, 15. September 2002
8.45 Uhr Einmarsch der Formationen
9 Uhr Feldmesse vor dem Feuerwehrhaus, Festakt mit Fahrzeugweihe

Beförderungen und Ehrungen
11 Uhr Frühschoppenkonzert mit der Musikkapelle Vomp
12.30 Uhr Unterhaltung mit der „Vomperlöchla Tanzlmusig“. Eintritt frei

Für Speis und Trank wird bestens gesorgt. 
Die Feuerwehr Vomp freut sich schon auf zahlreichen Besuch.

FESTPROGRAMM

Samstag, 14. September 2002
14 bi 17 Uhr Livesendung von Radio U1 

(Radio Unterland) 
Feuerlöschvorführungen, Kinderfahrten mit den 
Feuerwehrautos, Hupfburg. Eintritt frei

ab 20.30 Uhr Tanz und Unterhaltung mit „Die HEGL“ in der 
Fahrzeughalle des Feuerwehrhauses Vomp; 
Eintritt: Abendkasse: 2 6,-; Vorverkauf: 2 4,-

25-JAHR-JUBILÄUM TC VOMP
Der Tennisclub Vomp feiert am Sonntag, dem 1. September 2002, 

am Tennisplatz sein 25jähriges Bestandsjubiläum. 

Beginn ist um 10 Uhr mit einem kurzen Festakt. 
Anschließend hält die Bundesmusikkapelle Vomp ein 

Frühschoppenkonzert. Für das leibliche Wohl ist bestens gesorgt.

Der Tennisclub Vomp lädt dazu alle Gemeindebürger, 
Vereinsmitglieder und Freunde des Tennisclub Vomp 

recht herzlich ein.



Seite 12 GEMEINDEMITTEILUNG

VERANSTALTUNGSKALENDER SEPTEMBER 2002

Der Bürgermeister: Schubert Karl-Josef

Herausgeber und Medieninhaber: Gemeinde Vomp, Gemeindeamt, 6134 Vomp. www.vomp.tirol.gv.at, e-mail: gemeinde@vomp.
tirol.gv.at Für den Inhalt verantwortlich und Verleger: Bgm. Schubert Karl-Josef, Vomp. Schriftleitung: Bgm. Schubert Karl-Josef,

Vomp, Satz: Kommunekation, Barbara Wildauer. Druck: TYRODRUCK Vomp. Gedruckt auf Umweltpapier.

DIE SÄCKE MÜSSEN UM 6.00 UHR AM STRASSENRAND DEPONIERT SEIN!

MÜLLABFUHRTERMINE

Bio
Abfall
Vomp

RESTMÜLLABFUHR
Mittwoch, 4. September  2002
Mittwoch, 18. September 2002

BIOMÜLLABFUHR:
Montag ab 8.00 Uhr

KUNST- und VERBUNDSTOFFE
Montag, 23.9 und Dienstag, 24.9.

KUNST- u.
VERBUND-

STOFFE
RESTMÜLL
GEMEINDE

VOMP

Tag Zeit Veranstaltung Veranstalter
SO – 01. 10.00 Jubiläumsfeier „25 Jahre Tennisclub Vomp“-Tennisanlage Tennisclub Vomp

10.30 Dorfmeisterschaft Mountainbiken/Schlossbergrennen Wintersportverein
02.- 15. Vereinsmeisterschaften Kinder und Erwachsene Tennisclub Vomp
DI - 03. 20.00 Taufgespräch im Widum Pfarre Vomp
MI – 04. 07.45 Eröffnungsgottesdienst in der Stiftskirche HS Vomp/Stans

08.00 Wortgottesdienst (2.-4. Klassen) Pfarre Vomp
09.00 Wortgottesdienst (1. Klassen) Pfarre Vomp

DO – 05. 16.00 Seniorenmesse in der Seniorenheimkapelle Pfarre Vomp
FR – 06. 19.00 Herz-Jesu-Amt, Anbetung und Beichtgelegenheit Pfarre Vomp

19.00 Herz-Jesu-Amt mit halbst. Anbetung Pfarre Fiecht

SO - 08. 11.00 Messe am Stallenboden/Pfarr-Familienwanderung Pfarre Fiecht
Ersatztermin: 15.9.2002

MO – 09. Beginn des Kindergartenjahres 2002/2003 Gemeinde
19.00 Hl. Messe in der Lourdes-Kapelle – Grottenfest Pfarre Vomp
20.00 Gemeinderatssitzung Gemeinde

MI – 11. 20.00 Gemeindeversammlung im GH Vomperhof Gemeinde
DO – 12. 19.00 Hl. Messe in der Veit’nkapelle Pfarre Vomp
FR - 13. 20.30 Nachtwallfahrt nach St. Georgenberg Pfarre Fiecht
SA – 14. 13.00 Stockschießturnier Vereinsmeisterschaft FSV-Fiecht/Vomp
14. + 15. Fest anläßlich der Feuerwehrfahrzeugweihe/Feuerwehrhaus FFW und Gemeinde

MO – 16. 19.00 Hl. Messe in der Kreuzbichl-Kapelle Pfarre Vomp
DO – 19. 16.00 Seniorenmesse in der Seniorenheimkapelle Pfarre Vomp
FR – 20. 19.00 Gebetsstunde um geistliche Berufe Pfarre Vomp

SO - 22. 10.15 Familienmesse Pfarre Vomp
11.00 Autofreier Tag, Abfahrt zum Tag der Verkehrssicherheit Umweltausschuss

DO – 26. 19.00 Hl. Messe in der Hoferkapelle Pfarre Vomp
SA – 28. ab12.00 Almabtrieb am Dorfplatz TVB-LJ-Ortsbäuerin

jeden Donnerstag Ölbergstunde 19 bis 19.45 Uhr Pfarre Vomp
jeden Montag ab 19 Uhr Krankengebet Pfarre Fiecht


